
 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 249 del 23-11-2019   

-  pag. 1  - 

 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

REGISTRO GENERALE N.564 

 

 

 

DETERMINAZIONE  NUMERO  249 DEL  23-11-2019 

 

 

OGGETTO: Redazione domanda di Autorizzazione Unica Ambientale, ai sensi dell'art. 3 del 

DPR 59/2013, dei due depuratori comunali siti in Fraz. Maddalena e Maddalena 

zona PIP inclusa l'autorizzazione allo scarico delle acque reflue - LIQUIDAZIONE 

ACCONTO incarico Ing. Ercoli G. [CIG: Z6727FD27A] 

 

 

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventitre del mese di novembre, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Visti gli art. 107 e 109, comma 1, del D. Lgs. 18.08.20000, n.267, i quali disciplinano l’attribuzione ai 

responsabili degli Uffici e dei Servizi di tutti i compiti di attuazione degli interventi e dei programmi definiti con 
gli atti di indirizzo dell’organo politico; 

Visto il decreto del Sindaco n.4 del 06/06/2016 con il quale il geom. Marco Piccioni è stato nominato 
Responsabile del Servizio “Lavori Pubblici, Ambiente, Gestione e Manutenzione dei beni; 

Richiamata la determina del Responsabile del servizio “LL.PP-Ambiente-Gestione e Manutenzione dei 
beni” n. 74 del 11/04/2019 con la quale è stato affidato il servizio di Ingegneria e architettura, ai sensi del l’art. 
36 co. 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016, relativo alla “redazione della domanda di Autorizzazione Unica 
Ambientale, ai sensi dell’art. 3 del D.P.R. 59/2013 dei due depuratori comunali siti in Fraz. Maddalena e 
Maddalena zona P.I.P. oltre all’ Autorizzazione allo scarico delle acque reflue” allo Studio “Ercoli ingegneria 
Impianti dell’Ing. Ercoli Giancarlo”; 

Considerato che il servizio di cui sopra, è stato regolarmente eseguito e sono state presentate al Comune 
di Muccia ed agli Enti competenti la necessaria documentazione propedeutica all’ottenimento 
dell’autorizzazione unica Ambientale;  

Preso atto che il professionista ha emesso regolare fattura FPA 7/2019 del 08/10/2019 assunta al 
protocollo comunale n. 8493 del 23.10.2019 di €. 2.353,62 quale acconto sul servizio affidato;  



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 249 del 23-11-2019   

-  pag. 2  - 

Considerato che il servizio di Ingegneria e architettura, trova copertura economica al capitolo 1532/1 
impegno 89/2019 del bilancio corrente; 

Acquisito il Documento Unico di regolarità contributiva Protocollo Inarcassa n. 1597576 del 22.11.2019 
con esito regolare; 

 Tenuto conto che l’affidamento ai sensi dell’art. 3 co. 5 della L. 136/2010 è il seguente: CIG: Z6727FD27A; 

Ritenuto pertanto procedere alla liquidazione di quanto dovuto e pattuito in sede di offerta dal 
professionista, a valere quale acconto sulla prestazione affidata; 

Dato atto dell’attestazione della copertura finanziaria effettuata da parte del responsabile del servizio 
finanziario, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

 Considerato che il sopracitato professionista, in riferimento alla Legge n. 136/2010, è obbligato al rispetto 
della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi ed effetti dell'art. 3 di detta legge, e che è stata presentata, ai sensi 
del comma 7 di detto articolo, la dichiarazione di attivazione del conto corrente dedicato come da modulo in 
atti depositato; 

Richiamati: 

- Il d.Lgs. n. 50/2016 ad oggetto: "Codici dei contratti pubblici di lavori, servizi, forniture." e ss.mm.ii. ed 
in particolare l’art. 36 co.2 lett. a); 

- lo statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità; 

- il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e s.m.i. recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 
locali” ed in particolare gli articoli 107 e 192; 

- l’art. 3 della Legge 13/08/2010 n. 136 e s.m.i. recante disposizioni in materia di tracciabilità dei flussi 
finanziari; 
 

DETERMINA 

 
1. La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di liquidare e pagare la fattura FPA 7/19 del 08/10/2019 dell’importo di €. 1.929,20 oltre Iva (22%) per 
complessivi €. 2.353,62, quale acconto sull’incarico affidato, allo studio “Ercoli Ingegneria Impianti 
dell’Ing. Ercoli Giancarlo”, sito in Largo Pablo Neruda n. 6 a Civitanova Marche (MC) – C.F.: 
RCLGCR52M28C770T, P.iva 00835620436; 

3. Di imputare la spesa derivante dall’adozione del presente atto pari all’acconto sul servizio reso, per 
complessivi euro 2.353,62 al Cap. 1532/1 impegno 89/2019 del bilancio corrente; 

4. di dare mandato al responsabile del settore ragioneria del comune di Muccia all’emissione del relativo 
mandato di pagamento; 

5. Di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito Istituzionale dell’Ente, ai sensi e per gli effetti del 
D. Lgs. n.33/2013 “Obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
Pubbliche Amministrazioni”; 

 
 



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 249 del 23-11-2019   

-  pag. 3  - 

 
Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area 

Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti. 

 

 

Muccia, 23-11-2019 

 

 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n. 

267/2000 e smi. 

 

 

 

 

 

Muccia, 23-11-2019 

 

 
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della presente determinazione viene   

pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal     23-11-

2019            per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

 

 IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONE 

F.to  SILVANO SECCACINI 

 

 

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 23-11-2019. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

( Marco Piccioni) 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to (Marco Piccioni) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to (Mario Baroni) 

 

http://www.comune.muccia.mc.it/

